

## INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN

COORDINACIÓN DE CONSERVACIÓN Y SERVICIOS GENERALES COORDINACIÓN TÉCNICA DE SERVICIOS GENERALES

# DIVISIÓN DE VIÁTICOS, CORRESPONDENCIA Y SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

INFORME DE LA COMISIÓN

NÚMERO DE PLIEGO

6156

Ciudad de México, a 3 de septiembre de 2019

Nombre del Coordinador Normativo: DRA, GISELA J. LARA SALDAÑA Nombre de la Coordinación Normativa: UNIDAD IMSS-BIENESTAR

ADSCRIPCIÓN: COORDINACION DE ATENCION INTEGRAL A LA SALUD

LUGAR DE LA COMISIÓN: EL SECO, PUEBLA

DEL: 27/08/2019

AL: 31/08/2019

OBJETO DE LA COMISIÓN: SUPERVISION EN UNIDADES MED.

#### 1. PROPÓSITO DE LA COMISIÓN

Apoyar en la organización y logistica del Dialogo con la comunidad del Hospital Rural de El Seco, Puebla.

### 2. ACTIVIDADES REALIZADAS

El 27 de agosto nos trasladamos vía terrestre (en vehículo oficial) de la Ciudad de México al Hospital Rural de El Seco, Puebla (ubicado a 199 km, 3 h 15min) y a 12 km de la cabecera municipal; en donde, del 27 al 31 de agosto, apoyamos en la logística, organización y realización del Dialogo que tuvo el Lic. Andrés Manuel López Obrador, Presidente de México con la comunidad del Hospital de El Seco el 31 de agosto. Por la noche del 31 de agosto, me traslade a la Ciudad de Puebla en vehículo oficial y de ahí en autobús a la Ciudad de México.

## 3. CONCLUSIONES

Se preparó, organizó y realizó el Dialogo con la comunidad del Hospital Rural de El Seco, Puebla, con el Lic. Andrés Manuel López Obrador, Presidente de México.

## 4. RESULTADOS OBTENIDOS

Se realizó el Dialogo con la comunidad del Hospital Rural de El Seco, Puebla con el Lic. Andrés Manuel Lopez Obrador, Presidente de México sin incidentes.

## 5. CONTRIBUCIONES PARA LA DEPENDENCIA

Conocimiento de la situación actual, problemática y necesidades del Hospital Rural de El Seco, Puebla.

1270-009-032

"Declaro bajo protesta de decir verdad, que los datos contenidos en este informe son verídicos, y manifiesto tener conocimiento de las sanciones que se aplicarán en caso contrario"

EDGAR ALFONSO HERRERIAS ALFARO Nombre y Firma del servidor público comisionado

1270-009-032